
Uchwała Nr  XXXIII / 204 / 2021 

Rady Gminy Jemielno 

z dnia  15 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/157/2021 Rady Gminy Jemielno z dnia 

28 kwietnia 2021 roku w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

– Gminnej Biblioteki Publicznej w Jemielnie i Gminnego Ośrodka Upowszechniania 

Kultury w Jemielnie w jedną instytucję o nazwie Biblioteka i Ośrodek Kultury                         

w Jemielnie  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 9 ust. 1 i ust. 2, art. 18 i art. 19 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz art. 10, art. 13 ust.1, 2, 4, 7 i 8 ustawy z dnia 

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479 z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się § 1 ust. 1 Uchwały Nr XXV/157/2021 Rady Gminy Jemielno z dnia 

28 kwietnia 2021 r. w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Jemielnie i Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury 

w Jemielnie w jedną instytucję o nazwie Biblioteka i Ośrodek Kultury w Jemielnie  w sposób 

następujący: dotychczasowe brzmienie §1. ust.1 zyskuje nowe brzmienie:  

„Z upływem 6 miesięcy od dnia otrzymania opinii Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, w celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Jemielno dla zaspokajania 

potrzeb mieszkańców gminy Jemielno w zakresie kultury, zamierza się dokonać połączenia 

samorządowych instytucji kultury tj. Gminnej Biblioteki Publicznej w Jemielnie i Gminnego 

Ośrodka Upowszechniania Kultury w Jemielnie. 

 

§ 2. Pozostałe zapisy  Uchwały Nr XXV/157/2021 Rady Gminy Jemielno z dnia 28 kwietnia 

2021 r. w sprawie w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Jemielnie i Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury 

w Jemielnie w jedną instytucję o nazwie Biblioteka i Ośrodek Kultury w Jemielnie  pozostają 

bez zmian.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 Zamiar połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Jemielnie oraz Gminnego 

Ośrodka Upowszechniania Kultury w Jemielnie w jedną instytucję kultury o nazwie 

„Biblioteka i Ośrodek Kultury w Jemielnie”, wiąże się z dążeniem do coraz bardziej 

efektywnego wykonywania zadań Gminy Jemielno w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty 

samorządowej w sferze kultury, a także upraszczania struktur zarządzania  w zakresie 

organizowania wszelakiej działalności kulturalnej. Przewidywany pierwotnie termin 

01.01.2022 r. należy zmienić, ponieważ Gmina Jemielno nie otrzymała jeszcze opinii 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


